
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 21.2.2022
Místo jednání: Žerotínovo nám. 234, 691 02 Velké Bílovice
Přítomni: Marie Tomšejová, Václav Svoboda, Mgr. Marie Rumanová, Radim Silný, Petr Osička, Marcela Kachyňová, Anežka
Kachyňová, Helena Šťavíková
Omluveni: Milan Hromek, Miroslav Kachyňa
Neomluveni: Rostislav Snovický
Zapsal: ThLic. Josef Chyba

Program
Přivítání a modlitba1.
Prezence (přítomnost členů EFR je na zvláštním zápise EFR - na webu pod ekonomická farní rada)2.
Kontrola úkolů z minulé farní rady3.
Úkoly v nebližší době - duchovní obnova, křížové cesty: dětí, rodin, biřmovanců, ... dle stavů?4.
velikonoční svátky5.
příprava slavnosti biřmování - jak? a kde?6.
zakončení s konkrétními úkoly7.
zápis poslat na farní e-mail8.

Domluvilo se, že křížové cesty se nechají spontánně dle ohlášení muži, ženy, děti, biřmovanci.
Dále:
Příprava slavnosti biřmování - navrhuje se ozvučení kostela i přede dveřmi, kdyby byl větší počet věřících a pohoštění u Maděřiče
Přesadit suchý stromeček u bočního vchodu do kostela, byl vznesen dotaz, zda je možné uvolnit parkoviště pro nedělní účastníky
bohoslužeb, které je často obsazeno zaparkovanými vozy a domluvit koncert k 20. výročí posvěcení kostela v Moravském Žižkově.

Informace o noci kostelů z diecézního muzea v Brně:

Vážení a milí!
Letošní ročník Noci kostelů je plánován na pátek, 10. června 2022. Srdečně Vás zveme!
Na internetových stránkách Noci kostelů naleznete instrukce, jak přihlásit svůj kostel/modlitebnu

https://www.nockostelu.cz/aktuality/919

Ještě informace pro účastníky z Jihomoravského kraje: Jihomoravský kraj letos vypisuje dotační titul pro Noc kostelů. Termín podání
žádosti je do 28.2.2022. Dejte prosím vědět, pokud potřebujete potvrzení o zapojení do letošní Noci kostelů.

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/18134-506-Muzejni+noci+a+noci+kostelu+v+Jihomoravskem+kraji+v+roce+2022.aspx

Těšíme se na spolupráci a přejeme vše dobré!
Srdečně 
Anna Žáková
Diecézní muzeum v Brně, Petrov 1, 602 00 Brno, Biskupství brněnské

Noc kostelů je celorepubliková akce, při které se otevírají kostely a modlitebny křesťanských církví a zvou k večerní návštěvě. V České
republice se historie Noci kostelů začíná v  roce 2009, kdy se k rakouské Noci kostelů připojila brněnská diecéze. Od roku 2010 se
otevírají brány kostelů a modliteben každoročně v celé republice.

Koncept Noci kostelů jako celonárodní akce jsme tedy přejali z Rakouska. V roce 2008 se poprvé zapojily v Rakousku všechny diecéze.
Tradice Noci kostelů je ale ještě starší – z počátku  se konala v rámci jednotlivých měst. Přelomovým rokem byl rok 2005, kdy se „Die
lange Nacht der Kirchen“ pořádala poprvé ve Vídni. I Vídeň však již navazovala na podobné projekty v německých městech jako
Hannover či Hamburg.

Noc kostelů má pastorační a zároveň ekumenický charakter. Snaží se otevřít církev pro příchozí zvenku. Díky tomu, že se do Noci
kostelů zapojují různé křesťanské denominace, nabízí  také příležitost k navázání vztahů a spolupráce mezi církvemi.

Další setkání FR bude 21. 3. 2022.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín

https://www.nockostelu.cz/aktuality/919
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/18134-506-Muzejni+noci+a+noci+kostelu+v+Jihomoravskem+kraji+v+roce+2022.aspx


2/2

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 na Fašank zajistí víno (i něco tvrdšího) a umělé pohárky + osloví ženy, které by byly ochotné

pomoci s občerstvením
U P V. Oslzlý  

02 příprava občerstvení a obsluha U Č M.
Kachyňová

 

03 možnost vývěsky před kostelem - jedná se již o pozemek města U P P. Osička  
04 fotky k výročí kostela v M. Ž + koncert na podzim U N P. Jilka  
05 k biřmování - ozvučení před kostelem a dotaz na možnost oběda u Maděřičů U N P. Jilka  
06 výměna suchého stromu z boku kostela za nový U N A.

Kachyňová
 

Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


